[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                          № ____________

	О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова от 26.08.2019 № 1273 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории города Иванова»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории города Иванова», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 26.08.2019 № 1273 (в редакции постановления Администрации города Иванова от 13.01.2020 № 10, от 22.06.2021 № 745):
1.1. Пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется на основании поступившего в Управление заявления о признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом на территории города Иванова (далее - заявление):
1) поданного лично Заявителем или его представителем в Администрацию города Иванова через Управление;
2) поданного через многофункциональный центр;
3) направленного посредством почтового отправления с уведомлением о вручении в Управление;
4) поданного в электронной форме через единый портал государственных и муниципальных услуг по адресу: https://www.gosuslugi.ru и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг по адресу: https://pgu.ivanovoobl.ru (далее - Порталы).».
1.2. В пункте 2.5 слова «- постановление Правительства Российской Федерации от 04.07.2020 № 985 «Об утверждении перечня национальных стандартов и сводов правил (частей таких стандартов и сводов правил), в результате применения которых на обязательной основе обеспечивается соблюдение требований Федерального закона «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений» и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»;» заменить словами «- постановление Правительства РФ от 28.05.2021 № 815 «Об утверждении перечня национальных стандартов и сводов правил (частей таких стандартов и сводов правил), в результате применения которых на обязательной основе обеспечивается соблюдение требований Федерального закона «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», и о признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 4 июля 2020 г. № 985»;».
1.3. Абзац третий пункта 2.26.1 исключить.
1.4. Пункт 2.26.3 изложить в следующей редакции: «2.26.3. Положения настоящего Регламента, регулирующие подачу письменных заявлений в форме электронных документов посредством Порталов и получение результата муниципальной услуги в электронном виде через Порталы, применяются при наличии соответствующей технической возможности.».
1.5. Абзац двенадцатый пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
«- на имя заместителя главы Администрации города Иванова, курирующего работу Управления, на имя заместителя главы Администрации города Иванова, курирующего работу многофункционального центра, на имя Главы города Иванова: http://ep.ivgoradm.ru;».
1.6. В Приложении № 1 слова «- на адрес электронной почты» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов

image1.wmf